Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013 Ano I - Edição nº 00014

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14DC3CE373D9B0CD923D308632DAABCA

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• Portaria nº 084/2013 - Fica Designado  o Sr. Claudio Rodrigues Passos da Cunha, Operador de Microssistemas, para exercer a função de

Gestor Municipal do Programa Bolsa Família.

• Aviso de Publicação  - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003/2013 - (Empresa: Ricardo Gás Ltda)

• Aviso de Publicação - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 004/2013 - (Empresa: Ricardo Gás Ltda)

• Extrato Contratual. Pregão Presencial nº 001-PP/2013. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para executar a prestação de
serviços de Transporte de Escolares (Professores e Alunos),  da rede pública de Ensino Municipal e Estadual do Município de Cabaceiras
do Paraguaçu – Ba. (Fornecedor: Transsouza Transporte e Turismo Ltda – EPB.).

Extrato Contratual. Pregão Presencial para Registro de Preços nº005-PRP/2013. Objeto:   Contratação   de   Empresas   especializadas
para   locação   de   veículos      para manutenção  dos  serviços  das  diversas  Secretarias  do     Município  de  Cabaceiras  do Paraguaçu.
(Empresa fornecedora contratada: Transcosta Transportes e Turismo Ltda ME.).

Extrato Contratual. Pregão Presencial para Registro de Preços nº006-PRP/2013. Objeto: Locação de Máquinas para manutenção dos
serviços da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e da Secretária Municipal de Transportes do Município de Cabaceiras do
Paraguaçu. (Empresa fornecedora contratada: Transsouza Transporte e Turismo Ltda – EPP.).

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14DC3CE373D9B0CD923D308632DAABCA

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Portaria

Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

                                  Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

PORTARIA Nº  0842013

Dispõe sobre a Designação do Servidor
Claudio Rodrigues Passos da Cunha para
exercer a Função de Gestor Municipal do
Programa Bolsa Família.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º Fica Designado  o Sr. CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA, Operador de
Microssistemas, para exercer a função de Gestor Municipal do Programa Bolsa Família.

Art. 2º Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 02 de
janeiro de 2013.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

                GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU,
Estado da Bahia, 22 de fevereiro  de 2013.

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA
Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D5EA35B448B190606EEAFEDDDDDFA1A6

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregao Presencial

         Estado da Bahia
         Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

1
Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba.

CNPJ: 13.866.892/0001-50
CEP: 44.345-0000

AVISO DE PUBLICAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIALPARA REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2013.

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, torna público que
homologou na data de hoje, os atos praticados pelo Pregoeiro, quando do
procedimento licitatório referente ao  Pregão Presencial 003-PRP/2013,
adjudicando o objeto licitado  em favor da empresa: RICARDO GÁS LTDA, CNPJ:
14.830.236/0001-60 conforme item e valor abaixo registrado:

Fornecedor: RICARDO GÁS LTDA

Item Especificação do produto Quant. Unid. Valor
Unit.

Valor Total

01 Botijão de gás liquefeito de
petróleo (botijão de gás com 13
kgs).

2.500,00 Und  R$37,90 R$94.750,00

Cabaceiras do Paraguaçu, 06 de fevereiro de 2013.

PAULO ANDRE BRAZ SILVA
Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F826FAE90BAA6A32AB872A512867594C

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregao Presencial

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

1
Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba.

CNPJ: 13.866.892/0001-50
CEP: 44.345-0000

AVISO DE PUBLICAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIALPARA REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2013.

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, torna público que
homologou na data de hoje, os atos praticados pelo Pregoeiro, quando do
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial 004-PRP/2013,
adjudicando o objeto licitado  em favor da empresa: RICARDO GÁS LTDA, CNPJ:
14.830.236/0001-60, conforme itens e  valores abaixo registrados:

Fornecedor: RICARDO GÁS LTDA

Item Especificação do produto Quant. Unid. Valor
Unit.

Valor Total

01 Água Mineral Potável sem gás
(galão de 20 litros)

3.000,00 Gl  6,50 R$19.500,00

02 Água Mineral Potável sem gás
(copo de 200 ml x 48 unidades)

500,00 Cx 14,90 R$7.450,00

03 Água Mineral Potável sem gás
(copo de 300 ml x 24 unidades)

500,00 Cx  16,50 R$8.250,00

04 Água Mineral Potável sem gás
(garrafa de 500 ml x12 unidades)

500,00 Cx  10,50 R$5.250,00

Cabaceiras do Paraguaçu, 06 de fevereiro de 2013.

PAULO ANDRE BRAZ SILVA
Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2CC6540A63C262686430A253AA97CF96

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

ESTADO - BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
GABINETE DO PREFEITO

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
CNPJ: 13.866.892/0001-50

EXTRATO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAL nº001-PP/2013.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para executar a prestação de
serviços de Transporte de Escolares (Professores e Alunos),  da rede pública de
Ensino Municipal e Estadual do Município de Cabaceiras do Paraguaçu – Ba.

Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu.

Fornecedor: TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO LTDA – EPB

CNPJ: 07.265.967/0001-44

Valor Mensal: 199.500,00 (Cento e Noventa e Nove Mil e Quinhentos Reais)

Período de Vigência: Da assinatura do Contrato até 31/12/2013.

Cabaceiras do Paraguaçu,  12 de fevereiro de 2013.

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA -  Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14DC3CE373D9B0CD923D308632DAABCA

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO - BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50

Nº de página

EXTRATO CONTRATUAL DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº005-PRP/2013

Objeto: Contratação de Empresas especializadas para locação de veículos  para
manutenção dos serviços das diversas Secretarias do  Município de Cabaceiras do
Paraguaçu.

Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA.

LOTE EMPRESA FORNECEDORA CONTRATADA CNPJ VALOR MENSAL

01 TRANSCOSTA TRANSPORTES E TURISMO  LTDA ME 12.069.133/0001-01 R$63.700,00

02 TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO  LTDA - EPP 07.265.697/0001-44

R$5.200,00

03 TRANSCOSTA TRANSPORTES E TURISMO  LTDA ME 12.069.133/0001-01 R$59.000,00

04 TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO LTDA  - EPP 07.265.697/0001-44 R$13.000,00

05 TRANSCOSTA TRANSPORTES E TURISMO  LTDA ME 12.069.133/0001-01 R$35.750,00

06 TRANSCOSTA TRANSPORTES E TURISMO  LTDA ME 12.069.133/0001-01 R$15.000,00

07 TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO  LTDA - EPP 07.265.697/0001-44 R$9.000,00

08 TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO  LTDA - EPP 07.265.697/0001-44 R$13.200,00

09 TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO  LTDA - EPP 07.265.697/0001-44 R$30.200,00

10 TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO  LTDA - EPP 07.265.697/0001-44 R$51.100,00

11 TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO  LTDA - EPP 07.265.697/0001-44 R$36.000,00

Período de Vigência: Da Assinatura do Contrato até 31/12/2013.

Data da Assinatura: 11/02/2013.

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA
Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14DC3CE373D9B0CD923D308632DAABCA

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO - BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50

Nº de página

EXTRATO CONTRATUAL DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº006-PRP/2013

Objeto: Locação de Máquinas para manutenção dos serviços da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos e da Secretária Municipal de Transportes do Município de
Cabaceiras do Paraguaçu.

Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA.

LOTE EMPRESA FORNECEDORA CONTRATADA CNPJ VALOR MENSAL

01 TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO  LTDA - EPP 07.265.697/0001-44

R$19.600,00

02 TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO  LTDA - EPP 07.265.697/0001-44

R$11.400,00

03 TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO  LTDA - EPP 07.265.697/0001-44

R$20.600,00

Período de Vigência: Da Assinatura do Contrato até 31/12/2013.

Data da Assinatura: 11/02/2013.

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA
Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14DC3CE373D9B0CD923D308632DAABCA